See also Clark 1973, 16; Freppert 1988, 52-53.

Ockham makes a distinction between two kinds of apprehension (*apprehensio*). It can mean either the formation of a proposition or knowledge concerning the proposition already formed. The assent of right reason represents the latter type of apprehension.¹⁶ "The intellect must judge that rule to be true now, in this situation, before the agent explicitly recognizes a moral obligation."¹⁷

From the point of view of moral action, it is not enough to use the notion of right reason in a literal or propositional meaning. A person could form a moral rule and act in accordance with it, but he still would not have acted in conformity with right reason. The reason for this is that conformity with right reason is the criterion for the moral goodness of an act of will and as such it should be understood in a special way: the will has to will what right reason dictates just because it is dictated by right reason.¹⁸ Ockham uses the notion of right reason so that it covers both meanings of the

¹⁶ *Quodl.* V, q. 6, 500, 16 - 501, 23: "...duplex est assensus: unus quo intellectus assentit aliquid esse vel aliquid esse bonum vel album; alius quo intellectus assentit alicui complexo. Secunda distinctio est quod duplex est apprehensio: una quae est compositio et divisio propositionis sive formatio; alia est quae est cognitio ipsius complexi iam formati, sicut cognitio albedinis dicitur eius apprehensio."

See Clark 1973, 16, footnote 10, 19, footnote 16.

¹⁷ Clark 1973, 16-17.

¹⁸ *III Sent.*, q. 12, 422, 8-17: "Si dicas quod ostenso aliquo obiecto diligibili sine omni dictamine rationis, potest voluntas illud diligere, et iste est bonus moraliter quia diligit quod diligendum est, et eodem modo etc. Puta si formatur hoc complexum 'hoc bonum est diligibile' et intellectus non assentiat, est tunc dubium utrum illa dilectio sit bona moraliter: Respondeo: licet actus ille sit bonus ex genere et non sit malus moraliter, tamen non est virtuosus, quia de ratione actus virtuosus est quod eliciatur conformiter rationi rectae et respectu obiecti convenientis, et quod habens talem actum sit sciens." *Quaest. variae*, q. 7, art. IV, 394, 443 - 395, 459: "...recta ratio est obiectum actus virtuosus... Confirmatur, quia nullus actus est perfecte virtuosus, nisi voluntas per illum actum velit dictatum a recta ratione propter hoc quod est dictatum a recta ratione, quia si vellet dictatum a ratione, non quia dictatum, sed quia delectabile vel propter aliam causam, iam vellet illud dictatum si solum esset ostensum per apprehensionem sine recta ratione; et per consequens ille actus non esset virtuosus, quia non eliceretur conformiter rationi rectae, quia hoc est elicere conformiter rectae rationi: velle dictatum a ratione propter hoc quod est dictatum."